Carolus comes a Trapp, decanus, manu propria. (LS)

Ad mandatum etc.
presbiter Leonardus Novellius, cancellarius capitularis.

10

1726 gennaio 4, Trento

Dichiarazione del decano e dei canonici della cattedrale di Trento sullo stato 
della mensa vescovile.

Originale [A]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 370, ff. 45r-46r. 
Copia autentica del 30 gennaio 1726 [B]: ASV, Arch. Concist., Congr. Concist. Acta, 
1726, ff. 63r-64v.

a A Wolchenstain.
b A administratorem.
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In A il sigillo aderente di carta del capitolo della cattedrale di Trento, apposto al centro 
tra le sottoscrizioni autografe di Carlo Trapp e Leonardo Novelli, reca la leggenda: 
«Secretum ven(erabilis) capituli Ecclesiae Trident(inae) 1638».
L’autentica in calce a B, che riguarda anche i documenti allegati 2-4 e 6-9, è così 
espressa: «Praesentes copiae, collationatae cum suis originalibus et aliis authenticis 
copiis respective etc. quoad omnia concordant. In cuius rei fi dem hic me subscripsi ac 
meum sigillum apposui. Viennae, ex cancellaria Sacrae Apostolicae Nuntiaturae, hac 
die 30 ianuarii 1726. Augustinus Lucidi, notarius apostolicus ac dictae Nuntiaturae 
vicecancellarius, manu propria». (S)
Si dà l’edizione di B, cioè della copia allegata al processo inviato a Roma. Nel margine 
sinistro: «Eiusdem capituli testimonium de deteriorato mensae episcopalis statu».

Nos N. et N. decanus et canonici ecclesiae cathedralis Tridenti capitulariter 
de more congregati ad dictamen tam propriae, publicaeque notitiae, quam 
relationum etiam iuramento tacto pectore etc. datarum per illustrissimos 
et reverendissimos dominos concanonicosa nostros Hieronymum comitem 
Buccelinib, Christophorum Voltolini et Franciscum Martini, vicarium gene-
ralem in spiritualibus, tamquam administratores oeconomos reddituum ac 
rerum mensalium, per nos constitutos tempore praesentis sedis episcopalis 
vacantiae a die 22 mensis aprilis, disponente Deo, usque modo protractae, 
nec non per admodum reverendum dominum Antonium Flamacinum, 
pariter eiusdem mensae episcopalis decem circiter abhinc annis et usque 
dum oeconomi munus peragentem, circa statum Ecclesiae et huius mensae 
Tridentinae optime informatos et respective de rebus mensalibus [praevia 
perlectione et matura consideratione habita examinis Feltrensis de anno 
1677 facti, prout in copia authentica hisce annectenda]c apprime conscios 
et per computorum mensalium receptionem pluribus annis (f. 63v) mor-
tem celsissimi et reverendissimi domini Ioannis Michaelis comitis a Spaur 
praecedentibus neglecta singulariter instructos, fi dem indubiam atque 
certissimam quibuscunque hisce praesentibus sigillo nostro capitulari ac 
solita subscriptione fi rmatis et in verbo veritatis facimus ab anno prae-
dicto 1677 usque in praesens eundem statum mensae huiusce episcopalis 
Tridentinid non solum deterioris conditionis effectum, sed insuper ad tam 
deplorabilem indigentiam varias ob causas notorias et publica infortunia, 
aliaque fatalia incidentia mox specifi canda, redactum fuisse, ut non so-
lum propterea eiusdem mensae episcopalis redditus atque obventiones